
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

Presente

L'anno  duemilaquattordici il giorno  sette del mese di aprile alle ore 12:00, nella sala delle
adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e termini di
legge

Su numero 5 componenti risultano

Numero 28

Data 07-04-2014

Sommi Mauro Assessore Presente

Colli Silvano Sindaco

Bianchi Gianbattista Vice Sindaco Assente

Presente

OGGETTO: UTILIZZO IN TERMINI DI CASSA DI
SOMME AVENTI SPECIFICA DESTINAZIONE PER
IL FINANZIAMENTO DI SPESE CORRENTI AI
SENSI DELL'ART. 195, DEL D. LGS. N. 267/2000.

Galli Monica Assessore Assente

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Totale presenti n.   3 Totale assenti n.   2.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa

Il Presidente Sig. Colli Silvano nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Ferretti Giuseppe Assessore



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 28
ASSESSORATO PROPONENTE BILANCIO/PERSONALE/AMBIENTE

ASSESSORE Colli Silvano

OGGETTO UTILIZZO IN TERMINI DI CASSA DI SOMME AVENTI SPECIFICA
DESTINAZIONE PER IL FINANZIAMENTO DI SPESE CORRENTI AI SENSI
DELL'ART. 195, DEL D. LGS. N. 267/2000.

L A G I U N T  A C O M U N A L E

VISTO che gli enti locali, ad eccezione degli enti in stato di dissesto finanziario, possono disporre, ai
sensi dell’art. 195 D.Lgs. n. 267/2000, l’utilizzo, in termini di cassa, di entrate aventi specifica
destinazione per il finanziamento di spese correnti, anche se provenienti dall’assunzione di mutui con
istituti diversi dalla Cassa depositi e prestiti;
CONSIDERATO che l’utilizzo di somme a specifica destinazione viene deliberato in termini
generali  all’inizio di ciascun esercizio ed è attivato dal tesoriere su specifiche richieste del servizio
finanziario dell’ente;
CONSIDERATO, inoltre, che l’anzidetta deliberazione presuppone, sempre ai sensi del sopraccitato
art. 195, comma 2, D.Lgs. n. 267/2000, l’adozione della deliberazione della giunta relativa
all’anticipazione di tesoreria, di cui all’articolo 222, comma 1, del su richiamato D.Lgs. n. 267/2000;
ATTESO che il ricorso all’utilizzo in termini di cassa, di somme aventi specifica destinazione è
consentito per un importo non superiore all’anticipazione di tesoreria disponibile ai sensi dell’articolo
222 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e vincola una quota corrispondente dell’anticipazione stessa;
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 07.02.2014, con la quale si è determinato in
€ 950.000,00.= il limite massimo dell’anticipazione di tesoreria per l’esercizio finanziario 2014, pari ai
tre dodicesimi delle entrate afferenti i primi tre titoli del bilancio, accertate con il rendiconto della
gestione 2012;
ATTESO che con i primi introiti non soggetti a vincolo di destinazione viene ricostituita la
consistenza delle somme vincolate che sono state utilizzate per il pagamento di spese correnti;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento di contabilità dell’ente;
VISTO il T.U. Enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;
VISTA la normativa vigente in materia;
VISTO il Bilancio per l’esercizio finanziario 2014, in fase di redazione;

Con voti tutti favorevoli,

D E L I B E R A

DI AUTORIZZARE il Tesoriere Comunale, Banca Popolare di Sondrio, ad utilizzare, in1)
termini di cassa, entrate aventi specifica destinazione per il finanziamento di spese correnti,



anche se provenienti dall’assunzione di mutui con istituti diversi dalla Cassa depositi e prestiti,
per l’importo pari all’anticipazione di tesoreria, determinato in € 950.000,00.= giusta
deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 07.02.2014;
DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 195, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.,2)
l’utilizzo in termini di cassa di entrate aventi specifica destinazione per il finanziamento di
spese correnti è attivato dal tesoriere su specifiche richieste del servizio finanziario dell’ente.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 04-04-2014 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Samantha Pertile

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 04-04-2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Silvano Colli F.to Dott.ssa Maria Luisa Pizzocchero

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    15-04-2014     al     30-04-2014

Addì 15-04-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 15-04-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 15-04-2014 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  25-04-2014  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 3, per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di
inizio della pubblicazione.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa


